

אלון גל

אנטישמיות וריקבון באקדמיה

התפשטות האנטישמיות בתוקדים אקדמיים מסוימים בתוך ישראל מעידה בעיקר על ירידה ברמה. הגיע הזמן לסגירת מרכזים רקובים

אנן רובינשטיין כתב (נגד אנטישמיות ישראלית, מוסף שבת, 14.7) מאמר נוקב על התופעה של אנטישמיות באקדמיה הישראלית. תופעה זו, אכן, קיימת גם קיימת. פרופ' רובינשטיין הציע, באופן כהיר ומשכנע, גם שורה של פעילויות ציבוריות לשם התגברות על הנגע. ברצוני להוסיף מסלול פעילות כסוגיה של "האיכות האקדמית". ההנחה שלי היא כי באותם קטעים אקדמיים, בהם הרמה המדעית יורדה ומפוקפקת, בריוק בהם פשוט העזת אנטישמיות לסוגיה.

רובינשטיין תוקף, ובצדק, תופעה של השוואה אוכססיבית של מלהמת העצמאות לנאציון על-ידי מרצה במכללת ספיר שכנגב. לכאורה, יש כאן בעיה של "פריפריה", שאינה מפוקחת כראוי על-ידי המרכזים האקדמיים המבוססים והאמינים. חסידיו תיראוית הפריפריה מציינים גם את אוניברסיטת חיפה, בה מתחולל כבר שנים מאמץ של השחתת האקדמיה על-ידי מספר פסבדו-חוקרים. חסידיו תיארו ריה זו למצביעים גם לעבר מחלוקת מוסמכות באוניברסיטת בן-גוריון כבארבע, בהן, למשל, נרטים להחשיב כתבות המתפרסמות בכתב עת פוליטי אנטי ציוני ("הגר", במימון אוניברסיטאי) לצורכי קירום וקביעות.

זו טעות. גם כתגאים חלוציים אפשר לפתח מוסדות אקדמיים ראויים לשמם. במשך שנים נאבקנו, עמיתים במוסד שנקרא במונח "המרכז למורשת בן-גוריון" (שהפך למכון בן-גוריון לחקר ישראל, הצינון ומורשת בן-גוריון), כקריית שדה בוקר, יחד עם חוקרים מובילים מהמכון לחקר המרבר (בהנהגת פרופ' עמוס ריצ'מונר, מייסד ומנהל הקמפוס כמשך שנים). בוצע שם שדרוג אקדמי, למרות שמי דובר בפריפריה.

לא תמיד אפשר להחליט מהי הסיבה ומהי התוצאה. רמה יורדה מומינה אנטישמיות; וגם ההפך נכון - כמקום בו פושה האנטישמיות, בריוק שם גווע המרע. בנסיבות הישראליות, הסכנה היא בהתדרדרות האקדמיה, כתחומי הערות והחברה, לסטנדרטים של העולם השלישי, של העולם הקומוניסטי כשע"תו, ושל הניהיליזם ה"פוסטי" האופנתי. תלחול

השפעות משולי האקדמיה הכינלאומית, ורפיסות דעת נוכח הפוגדננטליזם המוסלמי הרדיקלי הגר-אה - הם חלק מההסבר לנמיכות האקדמית, הפוגעת כנו בתחומים האמורים.

יהיה, אם כן, המקום לדמתנפתח האנטישמיות אצלנו אשר יהיה - דרום או צפון, תליאכני או ירושלים - התפתחות-בוו היא אינדיקציה לריקבון כולו כלשהו כאשר לאיכות המרעית. למען עתיד האקדמיה הישראלית, הגיעה העת לראות נכותה את הקשר הפנימי בין האנטישמיות לבין הכשל המרעיוני, וכך, במחלקה כלשהי בה, למשל, יש הכח"ש שואה במישרין או בעקיפין, בה משווים ציור מתפקדת כגוף מדעי ויש לשקול את פירוקה או שיקומה מן היסוד.

למועצה להשכלה גבוהה מזדמן כך נגיד לקמוס רגיש ואמין. כל גוף אקדמי בישראל בו משתררת אנטישמיות על ביטוייה השונים, חייב להיבדק על-ידי באופן נוקב כאשר לאיכותו המרעית, וחייבת לעלות לגביו השאלה האם הוא ראוי למימון ציבורי.

התופעה המחליאה המתפשטת של אנטישמיות באקדמיה, צריכה, אם כן, להדאיג את מנהיגי החיינוך הגבוה בישראל, לא רק כאמונים על "מרינה יהודית ודמוקרטית". היא צריכה להדאיג אותם מאור גם כאינדיקציה להתערעות, בתחומי הרוח והחברה, של היסוד המרעית, וחייבת להשכלה גבוהה לגלות אחריות היסטורית, יושרה ואומץ ציבוריים, ולברוק, ככל מקום בו נורפת אנטישמיות כלשהי, מהי הרמה המרעית שלו, ולהוציא מסקנות בהתאם.

אך יש כמובן מרחב רב גם ליוזמה "מלמטה". ראוי כי תחרי הסגל האקדמי באשר הם, יזכרו ויפנימו את תוכחותיו של האינטלקטואל הליברל הבריטי הר"גול, ג'ורג' אורוול. על כל אחר ואחת מאיתנו לטפת בעמקות, בשקרנות ובמצפוניות, את מוסרות ההשכ"לה הגבוהה בארץ ככלים לחיפוש האמת ולחינוך לחיפוש האמת; ואי גם, נקווה, לתרום לייבוש הבי"צות. מהן עולה צדנת האנטישמיות והאנטי-צינונות.

פרופ' גל הוא היסטוריון

בני דרור ימיני

עשן מלחמה

על הכישלון בקרב ההסברתי, הסוף המתב"ה והקסאמים, והקולות המביעים חרטה על

צעת לבנון: מתברר שהתחום המריני שלנו מתקנא בתחום הביטחוני. לאחר שתי פאש"לות, בתחום המניעה, גם ההסברה מתעקשת על פאשלות. הרברים אמורים בהצעת ראש ממשלת לב"נון, פואד סניורה, להשתלטות על רדיוס לבנון.

ההצעה נדחתה כבוו על-ידי גורמים רשמיים. כך, למשל, חיים רמון הכהיר שמרוביך בהצעת סרק, משום שלממשלת לבנון אין יכולת להשתלט על הרדיוס לב"נון. סליחה? הרי מטרות המלחמה הזאת היא השלטת רדיונות לבנונית על רדיוס לבנון. או איך בריוק אפשר לטעון שזו המטרה, ובאשר ראש ממשלת לב"נון, רשמית ופומבית, מודיע שהוא שותף למטרה, או אומרים לו שזה היה "סתם". לא באמת התכוונו.

השאלה היא לא האם לממשלת לבנון יש כוח התשובה ידועה. הכעיה היא בכך שהעולם מקשיב לכל הצעה. ובעיקר לכל דחייה וסרבנות. במקום לומר "לא", ישראל צריכה להגיד "כן". גדול זה לא מתייב אותנו לשום דבר. אפילו לא להפסקת אש. בכקשה, שהלבנונים יתחילו. ברגע שתתחיל הפרי"סו של צבא לבנון ברדיוס לבנון, זה יהיה ניצחון ישראלי ארי.

הכעיה היא שזה לא יקרה. וזה לא יקרה, משום שבריוק כמו שסניורה יודע שמרוביך במלחמת הסברה, גם ישראל אמורה לדעת שמרוביך במלחמת הסברה. ומה שלא ברור הוא, למה זה כל-כך קל לראש ממשלת לבנון להציע הצעת סרק, ולזכות בקולות, ולמה לישראל זה כליכך מסובך לומר "כן", שלא עולה לה שום דבר, והיא מתעקשת לומר "לא", ולבצע התאב"דות הסברתית.

קטיושות מעוזה: לפני למעלה משנה פרסמתי מאמר, שסימוו היה כדלהלן: "יש סיכוי שאכן יהיו קטיושות מבית-חננו. אבל גם לחיזבאללה יש אינסוף קטיושות שמאיימות על נהריה, אולי גם על חיפה. והנה, כשהיינו שם, היו מטחי קטיושות. ומרגע שיי

אורית לבני-דג

תירגעו, בבל

חבל על האשליה שהמכה הזו תשיג מש"ש תרסקו ותשמידו. כבר אמרתם את זה

ני גרה באוור 04 (ליד טבריה), שהוא האוור הכי "חם" עכשיו. כך שאי אפשר לומר לי את האמירה השגורה "מה את מבינה". אמירה שפתחה את התגובות להקמתה של תנועת "ארבע אמהות", שהייתה פעילה בה.

אני יודעת שאתם תתחילו עם המשפטים האלה. תשלוחו אותי, במקרה השוב, לארגן את המרחב המוגן בביתי (במקרים קודמים שלחתם אותי לעוד מקור מות, אבל נניח לזה עכשיו). אבל עם הזמן אתם תבי"נו את מה שנשים - אמהות ושאינן כאלו - מבינות מהר מאוד.

שמלה צבאי אינו פתרון. שהתגובה שלכם היא מוסרפת: כי סבלם של אזרחים - בישראל, בלבנון ובשטחים - הוא לא לגיטימי, כי ההרס הוא בלתי נסי"כל, כי זה נורא לראות אזרחים נמלטים משני צדי הג"כול, כי זה לא הפתרון.

חבל על האשליה שהמכה הזו תשיג משהו. חבל על ההצרות שתרסקו ותשמידו. כבר אמרתם את זה וריאתם שזה לא קרה.

התגובה הזאת לא היתה מתרחשת, אילו צה"ל היה ממלא את תפקידו, להיות צבא הגנה. התגו"בה הזאת לא היתה מתרחשת, אלמלא נתפס צה"ל בקלקלתו (חטיפת חיילים שנייה בתוך כעשרים יום).

פגיעה קשה לבתיכם

כמעט לא מוגבל, גרת ראשי משרד הר"הפנים לקהילה הצ"דים לקהילה ולעוד"ם. האם ייתכן שקימן"לדים חוסים", המ"תקציב ביחום.

הק העוסק בחיזב"ה יא ילדים למסדות, ממשפחות מוחלשות, ים הקהילתיים להע"ספר שנים את הרד"לדים כסיכום, מהלך"ישנו בשינוי המדיני" העברית ומשה שיאת, השיחות והחברתיים להשקיע בשירותים רותים החיובייתיים. משמעותו יישומו האחרונות פעל האר"נפשה להנגי מדיני" המקומית כטיפול ייתכן שפעילותה בטועצה לילד החור"הירשון?

מערך מוחלשות, הנערדות יהו, יש להרחיב את"להבטיח שלא יוצאו ב מגוריהם.

ניה"ח בארץ, יהיה מתייסרים

נגליה, אגב, נעשתה ת שימור גדולה. הק"הרי הסערה הגדולה יאל זאת עלולה להי"ה, מכיוון של היל"ת, אלא מהכיוון של"כים עכשיו להתייסר"לעשות עם פוטנצי

תם נוול רב תאי מוק"ש. ודי איש מהקה"לדוג שבו יצטרכו אל הילדים המצויים"אין את מי להאשים"בריאיות עומרת לה"צפה כי כעבור 21"גדל למספרים כאלו"ת.

ם של הרופאים הרלי"ואי נודרת, וההתלבי"מייסרת. הם פועלים"הורים החדשים. אבל"הישינים: האם נגוד"דו מישור שם למעלה"הכעיה באופן שהפת"ים.

חוקו בתחום סדעי המדינה

